

Página 1 de 2	Nombre del Formato:	PLAN DE COMPRAS	CREG Comisión de Regulación de Energía y Gas
---------------	---------------------	------------------------	--

Importante De conformidad con el artículo 1 del Acuerdo 0004 de 2005 se define Plan de Compras como Plan de adquisiciones de bienes, servicios y obra pública de las entidades y particulares

Nombre de la Entidad	NIT de la Entidad	Nombre Representante Legal	Tipo Identificación Representante Legal	Identificación Representante Legal	Año Fiscal (AAAA)
COMISION DE REGULACION DE ENERGIA Y GAS	900349931	HERNÁN MOLINA VALENCIA	CC	10103740	2010

Código CUBS	Descripción del Elemento	Cantidad	Unidad de Medida	Valor Unitario del bien o servicio incluido IVA	Valor Total anual del bien o servicio incluido IVA	Modalidad de Contratación	Mes Proyectado de Compra
1.52.1	BOLSILLO TRANSP POLIPROPILENO CARTA	1 PAQUETE X 100 UN	PAQUETE	\$ 11.021,00	\$ 11.021,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	BOLSILLO TRANSP POLIPROPILENO OFICIO	1 PAQUETE X 100 UN	PAQUETE	\$ 28.540,00	\$ 27.280,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	SOBRES PARA CD PLASTIFICADOS	240 UNIDADES	UNIDAD	\$ 9.150	\$ 12.360,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	CASETE PARA SONIDO, 90 MINUTOS	12 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.854,00	\$ 22.245,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.27.10	CD R -GRAVABLE	240 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.184,50	\$ 284.260,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.27.30	DATA TAPE LTO ULTRIM 3-400-850 GB	10 UNIDADES	UNIDAD	\$ 113.300,00	\$ 1.133.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.44.8.5.88	DIGITAL VIDEO CASSETTE MINI - DV900	12 UNIDADES	UNIDAD	\$ 9.826,00	\$ 9.826,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	DVD-R 4.7	120 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.751,00	\$ 210.120,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	DVD-R 8.5	20 UNIDADES	UNIDAD	\$ 5.253,00	\$ 105.060,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.19.31	FOLDER OFICIO PUELEL TAMAÑO OFICIO	1000 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.751,00	\$ 1.751.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	CARPETAS CON INFORMACION INSTITUCIONAL	1000 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.442,00	\$ 1.442.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	SOBRE OFICIO BLANCO TIPO MANILA CON LOGO	1000 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.030,00	\$ 1.030.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	SOBRE LOGOTIPO CREG CON VENTANILLA	5000 UNIDADES	UNIDAD	\$ 3.308,00	\$ 1.646.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	SOBRE CARTA BLANCO TIPO MANILA CON LOGO	2000 UNIDADES	UNIDAD	\$ 614,00	\$ 1.236.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.8.40	A2 TAMAÑO CARTA	80 UNIDADES	UNIDAD	\$ 3.193,00	\$ 191.580,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.8.54	A2 TAMAÑO OFICIO	80 UNIDADES	UNIDAD	\$ 3.193,00	\$ 191.580,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.45.20	GUJA CLASIFICATORIA 105 X 5	120 PAQUETES	PAQUETE	\$ 614,00	\$ 74.160,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.19.18	PASTA ARGOLLA TAMAÑO CARTA 1.5" R	30 UNIDADES	UNIDAD	\$ 4.336,00	\$ 129.780,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.19.18	PASTA ARGOLLA TAMAÑO CARTA 2.5" R BLANCA	30 UNIDADES	UNIDAD	\$ 6.283,00	\$ 188.490,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.2.3.38	ALMOHADILLA PARA BELLOS	5 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.854,00	\$ 9.270,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO	18 CAJAS	CAJA	\$ 165,70	\$ 1.957,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.13.28	BANDERITAS DE 1" REF. 680-2	60 UNIDADES	UNIDAD	\$ 3.298,00	\$ 197.700,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.8.19	BLOCK AMARILLO CUADRILADO CARTA	50 UNIDADES	UNIDAD	\$ 2.090,00	\$ 103.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.8.16	BLOCK AMARILLO RAYADO CARTA	50 UNIDADES	UNIDAD	\$ 2.090,00	\$ 103.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.25.3	CINTA ENMASCARAR 24MM X 40MT	10 UNIDADES	UNIDAD	\$ 2.090,00	\$ 20.600,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.25.3	CINTA ENMASCARAR 48MM X 40MT	10 UNIDADES	UNIDAD	\$ 3.708,00	\$ 37.080,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.32.10.4.19	CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X40 MTS	25 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.538,00	\$ 38.475,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.45.14	COUBON	10 FRASCOS	FRASCO	\$ 1.854,00	\$ 1.854,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.35.1	CORRECTOR LÍQUIDO	10 FRASCOS	FRASCO	\$ 1.286,00	\$ 12.860,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.39.34	DIRECTORIOS 80 OZK	10 UNIDADES	UNIDAD	\$ 4.326,00	\$ 43.260,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.45.5	GANCHO DOBLE CLIP 5"	250 UNIDADES	UNIDAD	\$ 6.283,00	\$ 1.570.750,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.45.33	GANCHO PLASTICO LEGAJADOR	20 CAJAS X 20 JUEGOS	CAJA	\$ 1.123,00	\$ 22.860,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.45.77	GANCHOS PARA COSEDORA COBRIZADO	20 CAJAS	CAJA	\$ 1.857,00	\$ 38.140,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.9.1	LAPICERO MINA NEGRA RETRACTIL	20 CAJAS X 12 UNIDADES	CAJA	\$ 7.619,00	\$ 150.990,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.9.1	LAPICERO MINA ROJO	20 CAJAS X 12 UNIDADES	CAJA	\$ 6.665,00	\$ 113.300,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.38.91	LAPIZ MINA NEGRA	20 CAJAS X 12 UNIDADES	CAJA	\$ 4.936,00	\$ 92.700,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.62.828	LIBRETA TADUIGRAFIA BOND	100 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.546,00	\$ 154.500,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.41.47	MARCADOR PARA ACETATOS	50 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.545,00	\$ 77.250,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.41.821	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLORES	100 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.030,00	\$ 103.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.41.718	MARCADOR SECO BORRABLE VARIOS COLORES	100 UNIDADES	UNIDAD	\$ 675,80	\$ 67.580,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.44.7	MINILLAS 0.9MM	25 CAJAS X 12 UNIDADES	CAJA	\$ 7.519,00	\$ 187.970,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO

COMISIÓN DE REGULACION DE ENERGIA Y GAS (CREG)
17/12/2009 11:28:52

No. RADICACION I-2009-003088
No. FOLIOS 5 ANEXOS 1
Para Respuesta o Adicionales Cite No. de Radicación

Página 2 de 2	PLAN DE COMPRAS	 Comisión de Regulación y Gas
---------------	------------------------	--

Codigo CUBS	Descripción del Elemento	Cantidad	Unidad de Medida	Valor Unitario del bien o servicio incluido IVA	Valor Total anual del bien o servicio incluido IVA	Modalidad de Contratación	Mes Proyectado de Compra
1.52.1.86.57	NOTAS AUTOADHESIVAS GRANDES	50 UNIDADES	UNIDAD	\$ 1.336,00	\$ 68.850,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.86.246	NOTAS AUTOADHESIVAS MEDIANA	100 UNIDADES	UNIDAD	\$ 638,60	\$ 63.860,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.86.222	NOTAS AUTOADHESIVAS PEQUEÑAS	50 UNIDADES	UNIDAD	\$ 7.931,00	\$ 396.550,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.86.15	PAPEL TAMAÑO CARTA 75 GR - RESMA	108 CAJAS X 10 RESMAS CU.	CAJA	\$ 77.888,00	\$ 7.786.800,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.68.1	PORTAMINAS 0.5	9 PAQUETES X 12 UNIDADES	PAQUETE	\$ 30.960,00	\$ 98.880,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.79.172	REGLA PLANA DE 30 CMS.	5 UNIDADES	UNIDAD	\$ 185,40	\$ 927,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.62.58	RESALTADORES COLORES SURTIDOS	50 UNIDADES	UNIDAD	\$ 731,30	\$ 36.565,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.111.3	ROTULOS ADHESIVOS PARA CD LABELS	2 CAJAS X 100 UNIDADES	CAJA	\$ 20.808,00	\$ 41.206,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1.66.22	TACD MEMOS	56 TACOS	TACO	\$ 721,00	\$ 38.036,00	TERMINOS DE REFERENCIA	JUNIO
1.52.1	TONER HP Q7583A MAGENTA LASERJET COLOR 3800	6 UNIDADES	UNIDAD	\$ 502.126,00	\$ 4.017.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.52.1	TONER HP Q642X LJ 42504350	6 UNIDADES	UNIDAD	\$ 553.696,97	\$ 3.502.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.52.1	TONER FAX CANON FX-3 NEGRO	12 UNIDADES	UNIDAD	\$ 198.950,00	\$ 2.039.400,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.52.1	TONER HPQ647A NEGRO	12 UNIDADES	UNIDAD	\$ 360.500,00	\$ 4.326.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.52.1	TONER HPQ7581A LASER COLOR 3800	8 UNIDADES	UNIDAD	\$ 494.400,00	\$ 3.955.200,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.52.1	TONER HP Q7582A YELLOW LASER COLOR 3800	9 UNIDADES	UNIDAD	\$ 494.400,00	\$ 4.449.600,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
VARIOS	ELEMENTOS DE ASEO	VARIOS	VARIOS	VARIOS	\$ 2.987.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
VARIOS	ELEMENTOS DE CAFETERIA	VARIOS	VARIOS	VARIOS	\$ 6.180.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Adquisición generación de valor agregado a partir de la divulgación de la información de la CREG.	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 160.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Adquisición, mejoramiento, actualización y modernización de la plataforma computacional y sistemas de información de la CREG.	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 361.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Edición y compilación de la regulación vigente a nivel nacional.	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 106.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Difusión institucional a nivel nacional	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 400.000.000,00	COTIZACIONES	VIGENCIA
1.70.7	Mejoramiento del clima organizacional	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 66.000.000,00	COTIZACIONES	VIGENCIA
1.70.7	Implementación del programa de salud ocupacional	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 3.000.000,00	COTIZACIONES	VIGENCIA
1.70.7	Implementación Plan Institucional de Capacitación	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 160.000.000,00	COTIZACIONES	VIGENCIA
1.70.7	Fortalecimiento del programa de estímulos e incentivos de la CREG.	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 45.000.000,00	COTIZACIONES	VIGENCIA
1.70.7	Formación y capacitación	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 237.000.000,00	COTIZACIONES	VIGENCIA
1.70.7	Contrato de soporte y mantenimiento para Aire Acondicionado	1	UNIDAD	\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	ENERO
1.70.7	Mantenimiento preventivo sistema contra incendios y seguridad	1	UNIDAD	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	ENERO
1.70.7	Mantenimiento planta telefónica Sistema avaya IP office	1	UNIDAD	\$ 17.000.000,00	\$ 17.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	ENERO
1.70.7	Mantenimiento aseo oficinas y cafetería	1	UNIDAD	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Contrato de vigilancia	1	UNIDAD	\$ 46.000.000,00	\$ 46.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Contrato de soporte y mantenimiento para Impresoras y Scanners	VARIOS	VARIOS	VARIOS	\$ 3.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Contrato de soporte y mantenimiento para Antivirus	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 7.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Contrato de soporte y mantenimiento para Antispam	VARIOS	UNIDAD	VARIOS	\$ 6.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	VIGENCIA
1.70.7	Outsourcing para el soporte de la plataforma tecnológica de la CREG	1	UNIDAD	\$ 72.000.000,00	\$ 72.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	ENERO
1.70.7	Outsourcing contable	1	UNIDAD	\$ 137.000.000,00	\$ 137.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	ENERO
1.70.7	Outsourcing archive	1	UNIDAD	\$ 48.000.000,00	\$ 48.000.000,00	TERMINOS DE REFERENCIA	ENERO
TOTAL					\$ 1.892.405.651		

APROBADO POR


HERNÁN MOLINA VALENCIA
 Director Ejecutivo